Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
COMISSÃO DE ELEIÇÃO CIS - CÂMPUS CORNÉLIO

PROCÓPIO

ATA DO PROCESSO ELETIVO/2018

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta
minutos, na sala de reuniões do DIRGRAD, da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, campus Cornélio Procópio, reuniu-se a comissão de eleição da CIS, nomeada
pela portaria 288/2018, para a adequação do local, a fim de garantir sigilo na votação.
A urna foi lacrada, exatamente, às nove horas, dando início às atividades, conforme
previsto no Edital 27/2018. Às dezessete horas, foram encerradas as votações, de
forma que não teve nenhuma irregularidade. A urna foi aberta, e na presença da
candidata Rosemeire, houve a contagem dos votos. De noventa técnicos
administrativos, conforme previsto em lista, cinquenta compareceram ao local,
portanto quarenta ausentes. Dos votos, dois inválidos, conforme Art.26 do Edital;
dos válidos, computaram-se: Rosemeire Virginio de Souza – vinte e dois votos;
Edicleia Aparecida Muniz dos Santos – quatorze votos; Elaine Pinheiro Neves de
Macedo – dez votos; Valéria Cristina Nunes da Costa – dois votos. Nada mais
havendo a tratar, a comissão lavra a presente ata.

Documento assinado eletronicamente por MURILO MONTEIRO CINEL, PRESIDENTE DA
COMISSÂO, em 04/09/2018, às 17:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SARA MARIA EVANGELISTA, MEMBRO DE
COMISSÃO, em 04/09/2018, às 17:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO FABIAN JUNIOR, MEMBRO DE
COMISSÃO, em 04/09/2018, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0422752 e o código CRC 0C55DBD8.

Referência: Processo nº 23064.025500/2018-42 SEI nº 0422752

Ata Ata do Processo Eletivo (0422752)         SEI 23064.025500/2018-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata Ata do Processo Eletivo (0422752)